
SALINAN

KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN BOALEMO

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN BOALEMO 

Nomor : 05/HK.03.1 - Kpt/7502/KPU.Kab/I/2019

TENTANG
PEMBENTUKAN RELAWAN DEMOKRASI TINGKAT KABUPATEN BOALEMO

PADA PEMILIHAN UMUM TAHUN 2019

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN BOALEMO

Menimbang : a. bahwa Undang - undang nomor 7 Tahun 2017 Tentang
Pemilihan Umum menegaskan bahwa pemilu 

diselenggarakan dengan adanya partisipasi masyarakat, 
hal ini menunjukan partisipasi masyarakat menjadi 

salah satu indikator penting penyelenggaraan pemilihan 

umum, tanpa partisipasi atau keterlibatan pemilih maka 

sesungguhnya pemilu tidak memiliki makna. Ukuran 

partisipasi tentu bukan sekedar kehadiran pemilih dalam 

memberikan suara ditempat pemungutan suara pada 

hari pemungutan suara atau voter turn out, tetapi 

ketelibatan pemilih pada keseluruhan tahapan pemilu; 
b. bahwa Program Relawan Demokrasi adalah gerakan 

sosial yang dimaksudkan untuk meningkatkan 

partisipasi dna kwalitas pemilih dalam menggunakan 

hak pilihnya. Program ini melibatkan peran serta 

masyarakat yang seluas - luasnya dimana mereka 

ditempatkan sebagai pelopor demokrasi bagi 
komunitasnya. Relawan demokrasi menjadi mitra KPU 

dalam menjalankan agenda sosialisasi dan pendidikan

A



pemilihan berbasis Kabupaten/Kota. Bentuk peran serta 

masyarakat ini diharapkan mampu mendorong 

tumbuhnya kesadaran tinggi serta tangggung jawab 

penuh masyarakat untuk mengggunakan haknya dalam 

pemilu secara optimal ;
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a dan b, perlu Menetapkan 

Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Boalemo 

tentang Pembentukan Relawan Demokrasi Tingkat 
Kabupaten Boalemo Pada Pemilihan Umum Tahun 2019; 

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang 

Pemilihan Umum (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 182, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6109);

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 5 Tahun 

2008 tentang Tata Cara Kerja Komisi Pemilihan Umum, 
Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan 

Umum Kabupaten/Kota sebagaimana telah beberapa 

kali diubah, terakhir dengan Peraturan Komisi 
Pemilihan Umum Nomor 1 Tahun 2010;
Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 10 Tahun 

2018 tentang Sosialisasi, Pendidikan Pemilih dan 

Partisipasi Masyarakat dalam penyelenggaraan Pemilihan 

Umum;

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 190/PMK.05/2012 

Tentang tatacara Pembayaran Dalam Rangka 

Pelaksanaan Anggaran Pendataan dan Belanja Negara;

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 32/PMK.02/2018 

Tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2019 ;

c.

Mengingat : 1.

2.

3.

4.

5.

Memerhatikan: 1. Surat Komisi Pemilihan Umum Nomor : 32/PP.08- 

SD/06/KPU/I/2019 Perihal Pembentukan Relawan 

Demokrasi Pemilu Serentak Tahun 2019 tanggal 9 

Januari 2019
2. Berita acara Rapat Pleno Nomor : 07/PK.01 -BA/KPU - 

Kab/I/2019, Tanggal 17 Januari 2019 tentang



1

Penetapan Basil Seleksi Relawan Demokrasi Se 

Kabupaten Boalemo

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN
BOALEMO TENTANG PEMBENTUKAN RELAWAN DEMOKRASI 

TINGKAT KABUPATEN BOALEMO PADA PELAKSANAAN 

PEMILIHAN UMUM TAHUN 2019

: Mengangkat dan Menetapkan Nama

Demokrasi Tingkat Kabupaten Boalemo Pada Pemilihan 

Umum Tahun 2019;

: Susunan Nama- nama Relawan Demokrasi pada Pemilihan 

Umum Tahun 2019 sebagaimana dimaksud pada DIKTUM 

KESATU adalah sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Keputusan yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
keputusan ini;

: Biaya yang timbul akibat pelaksanaan Surat Keputusan ini 

dibebankan pada DIPA KPU Kabupaten Boalemo Tahun 

Anggaran 2019;

: Masa Tugas Relawan Demokrasi Tingkat Kabupaten Boalemo 

berlaku selama 3 (tiga) bulan sejak Pelantikan.

: Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal di tetapkan

KESATU nama Relawan

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

KELIMA

Ditetapkan di Tilamuta 

Pada tanggal 17 Januari 2019

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN BOALEMO

ttd

ASRA DJIBU

Sekretariat KPU Kabupaten Boalemo 
Kasubag Hukum



LAMPIRAN
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN 
BOALEMO
Nomor : 05/HK.03.1 -Kpt/7502/KPU.Kab/I/2019 
TENTANG
PEMBENTUKAN RELAWAN DEMOKRASI TINGKAT 
KABUPATEN BOALEMO PADA PELAKSANAAN 
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2019

BASIS PEMILIH KETNAMA RELAWAN DEMOKRASINO

1 ABURAJAK ADAM

2 ADRIANTO DJAFAR

3 AGUSTILAH ABDJULU

AHMAD SAPII, A.Md4

5 ALAN UN AGUNTA

6 ALFREAD MUHSIN,S.Pd

7 ALFRETVENTI HASIRU

8 ANDI GUNAWAN HASAN, S.Kep.,NS

9 ANWAR MOOTALU

APRIANO YUSUF, S.Pd10

11 AZHAR S. HUSA, S.Pd

12 DADANG LIJALI

13 DEYS DELVIA RAHMAN

14 FENTY SEFTIANI EFENDI

15 FITRA A. DJAMIL

16 FITRI HUSUNA, S.Pd.l

17 HARIS MOHA

18 HARTATI HANAPI, S.Pd

19 HAVID ABDUL GANI, S.Pd

20 HENDR IGIRISA

21 INDRA RASID

22 INDRIYANI M. BAKIO

23 ISMET HARUN

24 JEFRIN DELUHULA, S.Pd

25 KASMUN SUPU, S.Pd.l

26 LENDRIK DAHIBA

27 LENI TRISNAWATI

28 MAMAN K. ASI



29 MARYAM SALIKO

30 MASLAN YUSUF, S.Pd

31 MISRAWATY GUZALI

32 MOHAMAD ALWIN NARTO BUTA

33 MOHAMAD SHODIK

34 NASRUDIN MONOARFA

35 NOLDITHALIB

36 NOVITA ALIMUN

37 NURHAYATI HAMZAH, S.Kep.,NS

38 PARMIN ISHAK S. AKUN, M.AK

39 PRAMONO PIDO

40 RAFLIN SAIPI, S.Pd

41 RAHMAD ABDJULU

42 RAHMAT ADE PUTRA PANIGORO

43 RIZAN PANIGORO

44 ROMINTON DAMA

45 RUM ROYEN DJIBU

46 SUKRIN HANUN

47 SURYANATA YUSUF, S.Pd

48 SUSVIA PRASISKA POTUTU

49 SUTAMIN HAMZAH, SKM

50 SYAMSUDIN DUKA

51 USMAN H. IBRAHIM, A.Md.Kom

52 WINANDAR TUNALI, S.Pd

53 YANSEN TAGUGE

YULARNI DJ. HULIMA, S.Pd54

55 ZULKIFLI IBRAHIM

Ditetapkan di Tilamuta 
Pada tanggal 17 Januari 2019

KETUA KOMIS1 PEM1LIHAN UMUM 
KABUPATEN BOALEMO

ttd

ASRA DJIBU

Salinan sesuai dengan aslinya 
Sekretariat KPU Kabupaten Boalemo 
Kasubag Hukum

Abd. Haris Pomanto


